
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
– 2º SEMESTRE/2024

Divulgação dos alunos inscritos (por disciplina) e das datas e horários das avaliações

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 344/2023 - RIFB/IFBRASÍLIA, publicada no Diário Oficial da
União em de 5 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação das datas e horários da avaliação para seleção de monitores ,
conforme quadro abaixo:

Curso Component
e curricular Pré-requisito

Vagas Docente
Responsável

pela
Componente
Curricular

Tipo de
avaliação

Alunos inscritos por
disciplina

Formas de Avaliação (se presencial
ou on-line)

Monitoria
Remunerada

Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Ensino
Médio

Integrado

Educação
Física II

Sua
participação no

ano anterior
nos projetos da

Educação
Física

1
Marcos Paulo

Garcia Macedo
Entrevista

221062600010
231062600121
231062600115
231062600068
231062600120
221062600066
221062600008
221062600033
221062600068
231062600125

Presencial - 15/08 às 14h no CEF-301
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Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Ensino
Médio

Integrado

Geografia III

Ter sido
aprovado, ter
interesse pela

ciência, ter
bom diálogo

com os
estudantes.

1
Ana Clara G.

Dourado
Giovanetti

Entrevista e
um pequeno
texto escrito

231062600084
231062600109
221062600066
221062600072

Online
15/08, quinta 13h30

link:
https://meet.google.com/myo-shqs-uwg

221062600029
221062600006
221062600069
2210626001113
231062600131

Online
15/08, quinta 14h30.

link:
https://meet.google.com/myo-shqs-uwg

Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Ensino
Médio

Integrado

Inglês III

Média acima
de 6,0 nas
disciplinas
Inglês I e
Inglês II

1
Bruno Oliveira

Tardin

Entrevista e
análise do
histórico
escolar

221062600072
221062600029
221062600006
231062600005
221062600106
221062600023
221062600068
241062600069
241062600032
231062600094

Presencial
Segunda-feira, 19/08, às 14h

Sala da Coordenação

https://meet.google.com/myo-shqs-uwg
https://meet.google.com/myo-shqs-uwg
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Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Ensino
Médio

Integrado

Matemática I
Ter sido

aprovado na
disciplina

1
Felipe Torres

Vital

Prova escrita,
com análise
do histórico
escolar para
desempate

241062600006
241062600060
241062600082
231062600004
231062600125
221062600069
221062600113
241062600069
241062600032
231062600069
221062600102

Presencial
Quinta-feira, 15/08, às 14h

sala a definir.

Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Ensino
Médio

Integrado

Matemática II

Estar cursando
ou ter

finalizado 2
Ano EMI

1

Marcos
Vinicius
Soares

Rodrigues

Avaliação
Oral

231062600069
221062600102
221062600118
231062600027
231062600129
231062600068
231062600131
221062600012
231062600094

Presencial
15/08, a partir das 14h.

Mais informações por e-mail.

Técnico em
Produção de

Áudio e Vídeo
- Proeja

Iluminação
Básica

Ter sido
aprovado na
disciplina de
Iluminação

Básica

1
Allex Rodrigo

Medrado
Araújo

Entrevista 231061090018
Presencial

15/08 às 18h45 na sala 206
campus Recanto das Emas

* Não houve candidatura de alunos para a vaga ofertada pela disciplina de “Produção, Legislação e Ética no Audiovisual”.
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(documento assinado eletronicamente)

Antongnioni Pereira de Melo

Substituto Eventual da Direção Geral

Portaria 604 de 09 de agosto de 2024

Campus Recanto das Emas


