## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

#### Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

# PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2º SEMESTRE/2024

#### Divulgação dos alunos inscritos (por disciplina) e das datas e horários das avaliações

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 344/2023 - RIFB/IFBRASÍLIA, publicada no Diário Oficial da União em de 5 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação das datas e horários da avaliação para seleção de monitores, conforme quadro abaixo:

Curso	Component e curricular	Pré-requisito	Vagas Monitoria Remunerada	Docente Responsável pela Componente Curricular	Tipo de avaliação	Alunos inscritos por disciplina	Formas de Avaliação (se presencial ou on-line)
Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Ensino Médio Integrado	Educação Física II	Sua participação no ano anterior nos projetos da Educação Física	1	Marcos Paulo Garcia Macedo	Entrevista	221062600010 231062600121 231062600115 231062600068 231062600120 221062600066 221062600008 221062600033 221062600068 231062600125	Presencial - <b>15/08 às 14h</b> no CEF-301



# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

## Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Ensino Médio Integrado	Geografia III	Ter sido aprovado, ter interesse pela ciência, ter bom diálogo com os estudantes.		Ana Clara G. Dourado Giovanetti	Entrevista e um pequeno texto escrito	231062600084 231062600109 221062600066 221062600072	Online 15/08, quinta 13h30 link: https://meet.google.com/myo-shqs-uwg
			1			221062600029 221062600006 221062600069 2210626001113 231062600131	Online 15/08, quinta 14h30. link: https://meet.google.com/myo-shqs-uwg
Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Ensino Médio Integrado	Inglês III	Média acima de 6,0 nas disciplinas Inglês I e Inglês II	1	Bruno Oliveira Tardin	Entrevista e análise do histórico escolar	221062600072 221062600029 221062600006 231062600005 221062600106 221062600023 221062600068 241062600069 241062600032 231062600094	Presencial Segunda-feira, <b>19/08</b> , às <b>14h</b> Sala da Coordenação



# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

#### Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Ensino Médio Integrado	Matemática I	Ter sido aprovado na disciplina	1	Felipe Torres Vital	Prova escrita, com análise do histórico escolar para desempate	241062600006 241062600060 241062600082 231062600004 231062600125 221062600069 221062600113 241062600069 241062600032 231062600069 221062600102	Presencial Quinta-feira, <b>15/08, às 14h</b> sala a definir.
Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Ensino Médio Integrado	Matemática II	Estar cursando ou ter finalizado 2 Ano EMI	1	Marcos Vinicius Soares Rodrigues	Avaliação Oral	231062600069 221062600102 221062600118 231062600027 231062600129 231062600068 2310626000131 221062600012 231062600094	Presencial 15/08, a partir das 14h. Mais informações por e-mail.
Técnico em Produção de Áudio e Vídeo - Proeja	Iluminação Básica	Ter sido aprovado na disciplina de Iluminação Básica	1	Allex Rodrigo Medrado Araújo	Entrevista	231061090018	Presencial 15/08 às 18h45 na sala 206 campus Recanto das Emas

<sup>\*</sup> Não houve candidatura de alunos para a vaga ofertada pela disciplina de "Produção, Legislação e Ética no Audiovisual".



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

(documento assinado eletronicamente)

#### Antongnioni Pereira de Melo

Substituto Eventual da Direção Geral

Portaria 604 de 09 de agosto de 2024

Campus Recanto das Emas